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1.考生报名与志愿填报、考试有何关系？

答：考生志愿填报、考试均须在报名点所属地进行。因普通高中

坚持属地招生原则，考生在志愿填报时只能选择报名点所属地的普通

高中。中职本科“3+4”、中职专科“3+3”、五年制高职（含师范）、普通

中专、职业（技工）学校录取不受地域影响。

2.指标生招生计划如何分配？指标生资格如何界定？

答：指标生招生计划均衡分配到本地所有初中学校。

享受指标生政策的学生必须具有本校学籍并在本校读满3年，公

办初中学校择校生不享受指标生政策。

3.普通高中招生计划有几种类型，如何收费？

答：普通高中按性质有公办和民办之分。公办普通高中按国家规

定的学费标准缴费，民办高中按发改部门批准的标准收取学费，少数

民办高中招生计划中有部分计划免收学费，具体缴纳标准可向学校

咨询。

4.考生采用何种方式填报志愿？如何填报？

答：今年我市继续实行网上填报志愿。考生须在规定的时间内登

录泰州教育网(http://jyj.taizhou.gov.cn)，在首页最下面点击“中考招

生”，进入“中考管理平台”，选择相应的市（区）入口，进入考生志愿填

报界面，考生将志愿表上的内容依次录入到相应批次学校的志愿栏

内，填报完成后，在点击“保存”按钮之前，需要验证动态口令。验证通

过后，点击“保存”按钮即可。

考生网上提交填报志愿信息时，网上志愿填报系统将对考生志愿

信息进行数据逻辑校验，如有差错则提醒考生应按警告的内容仔细检

查所填报的学校，直至正确为止。

一、中考招生有关问题解读
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考生填报志愿必须在规定时间范围内完成，逾期不得填报。

5.招生范围如何确定？

答：（1）普通高中坚持属地招生原则。市属公办普通高中和泰州

市民兴实验中学在海陵区、高港区、医药高新区范围内招生。靖江市、

泰兴市、兴化市、姜堰区所属普通高中在本市（区）范围内招生。

（2）江苏省泰州中学创新人才班面向全市招生。公办普通高中举

办的国际班面向全市招生。

（3）特长生自主招生学校在所属招生区域内招收具有泰州市初中

学籍的九年级（初三）特长生，不得跨区域招生。因举办“市队校办”项

目、特殊项目需面向全市招生的学校，由市（区）教育局向市教育局提

出申请，得到批准后方可招生。

（4）中职本科“3+4”、五年制高职（含师范）、中职专科“3+3”、职业

中专、职业高中、成人中专和技工院校面向全市招生。

（5）市内职业、技工院校在市外招生的，须由学校申请，由主管部

门商有关设区市同意后方可招生。市外职业、技工院校在我市招生，

须由学校提出申请，报经主管部门批准，商我市同意后方可招生。

6.什么是平行志愿？

答：在每个志愿批次中设置一个平行学校志愿，考生可同时填报

若干所学校，录取时按照“分数优先，遵循志愿”的原则投档，每个考生

只享受一次投档机会。

7.2021年高中阶段学校招生加分对象和标准是什么？

答：2021年泰州市高中阶段学校加分对象和标准按《关于印发

2021年泰州市高中阶段学校招生加分办法的通知》（泰招委〔2021〕2

号）执行。

8.普通高中特长生招生政策是什么？

答：2021 年我市普通高中特长生招生按市中招委《关于印发

2021年泰州市普通高中特长生自主招生工作实施办法的通知》（泰招
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委〔2020〕10号）执行。

9.如何保证录取工作的公正性?

答：录取是招生工作中极其重要的一个环节，保证录取工作的公

正性是招生部门取信于民的关键所在。在录取工作中始终采取以下

几条措施:

(1)严格按照招生政策、办法进行操作，录取过程和结果及时公开。

每批次录取结束后，录取名单在泰州教育网进行公示。

(2)由市教育局有关处室组成录取领导小组，重大问题集体研究确

定，市纪委监委派驻纪检组全程监督。

(3)市招生办在录取现场设置接待室，接受群众咨询，并设立举报

箱和电话，接受群众和舆论的监督。
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􀤋􀤋􀤋􀤋􀤋􀤋􀤋􀤋􀤋􀤋􀤋􀤋􀤋􀤋􀤋􀤋􀤋􀤋􀤋􀤋􀤋

考生志愿是考生对报考学校及专业志愿的书面表达，是学校录取

新生的重要依据之一。志愿填报得当与否，对考生的录取有着决定性

的影响。因此，考生应慎重填报每批次的学校及专业志愿。

1.填报志愿时间：5月31日至6月4日。

2.考生志愿应由本人填报，老师和监护人可以关心、指导考生填

报，但不得包办代替。网上填报志愿后，考生和监护人须在志愿核对

表上共同签字确认。考生不按规定确认志愿信息产生的不利影响，由

考生本人负责。

3.考生和监护人要根据自身实际情况，慎重填报，任何学校和个人不

得干涉和限制考生填报志愿。

4.考生填报的志愿经确认后，任何单位和个人不得擅自更改。因

特殊情况需要修改志愿的考生，考生和监护人持有效证件（身份证）共

同到场，于2021年6月5日-6日到泰州市招办办理。

5.考生应在规定时间内登录志愿填报系统，按照志愿批次填报志

愿。报考特长生自主招生计划的考生，须参加招生学校组织的特长专

项测试，成绩合格且符合招生学校特长生自主招生方案的有关要求。

每位特长生只能报考1所普通高中。

填报普通高中国际班志愿的考生，须提前与招生学校签订报考承

诺书后，方可进行国际班志愿填报。

6.考生填报志愿时要仔细阅读《泰州市2021年中考招生指南》

（考生可在泰州教育网或志愿填报网站上自行下载）上刊登的中考招

生有关问题解读、填报志愿须知、录取工作说明、招生计划等，了解学

校的办学性质、收费标准、所属招生批次等。考生在报名点按规定要

求填报志愿。

7.考生填报学校的相关代码见《泰州市2021年中考招生指南》或

在网上相应菜单进行选择。报考中职本科“3+4”、中职专科“3+3”、五

二、填报志愿须知
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年制高职（含师范）、普通中专的考生须填报到具体学校和专业。

8.考生填报志愿时，不能只填报一所学校志愿，应依次排出若干

所“最理想的”“理想的”“较理想的”学校，尽量多选择一些学校，增加

录取机会，同时要珍惜“征求”志愿机会，降低落榜风险。

9.高中阶段教育学校招生各录取批次上实行平行学校志愿设置，

录取时按照“分数优先、遵循志愿”的原则投档。具体地说，在对某个

批次投档时，计算机投档系统将严格按照考生中考总分从高到低顺序

逐个检索、投档。当检索到某个考生时，依次检索该考生所填报的学

校志愿，被检索的学校中一经出现符合投档条件的学校，即向该学校

投档。如该生填报的志愿经检索后均不符合投档条件，则该生无法被

投出，系统将进行下一个考生的检索、投档过程。上一个高分考生所

填学校的投档优先于下一个低分考生所填学校的投档。

虽然平行学校志愿降低了考生填报志愿的风险，增加了考生录取

机会，志愿匹配性提高，但风险依然存在，考生在填报志愿时需加以注

意。如考生所填报的3所或6所平行学校志愿定位不准，自己的中考

总分不达所填报学校的投档线，则该考生存在无法被投档的风险。同

样，学校志愿间无“梯度”也有风险。以考生填报3所学校为例，从A

到C应呈下降的梯度，C学校为保底志愿。如果考生A、B、C志愿间缺

乏应有的梯度，则可能会出现A学校不能被投出，B、C都不能被投出

的情况。如果考生志愿从A到C呈上升的态势，A填得过低，一投即

中，则B和C就没有投档机会，就不能最大限度地发挥平行志愿的优

势，考生不能录取到最满意的学校。

10.中招录取工作根据考生志愿和分数分批按序进行。每一批次

内的志愿，考生可全部填写，也可以不填或部分填写。考生不填报上

一批的志愿不影响下一批志愿的录取，前一批的落榜不会影响后一批

志愿的录取。

11.填报流程

①填报前的准备工作：考生填报志愿前，必须查阅我市的招生政
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市（区）

海陵区（含高新区、市直学校）

高港区

姜堰区

兴化市

靖江市

泰兴市

咨询电话

86998292

86966111

88088538

83242845

89118295

87728158、87728160

策、《泰州市2021年中考招生指南》和填表说明(见《泰州市 2021年高

中阶段学校招生考生志愿表》背面)，同时认真阅读《泰州市2021年中

考招生指南》中的“中考招生有关问题解读”“考生填报志愿须知”等重

要说明，慎重选择、认真填报。

②填写志愿表：考生在认真阅读相关材料的前提下，结合本人的

情况，慎重选择自己所要填报的相应批次的学校，并填写《泰州市

2021年高中阶段学校招生考生志愿表》(该表考生可在志愿填报网站

上自行下载)。考生认真校核志愿表上所填志愿是否符合本市(区)填

报志愿的有关规定要求，并确认无误。

③网上填报：考生须在规定的时间内登录泰州教育网，在首页点

击“中考招生”，进入“中考管理平台”，选择相应的市（区）入口，进入考

生志愿填报界面，考生将志愿表上的内容依次录入到相应批次学校的

志愿栏内，填报完成之后，在点击“保存”按钮之前，需要验证动态口

令。验证通过后，点击“保存”按钮即可。

④志愿信息确认：各学校统一打印考生志愿信息核对表，考生须

在规定的时间内仔细核对本人所填学校志愿，核对无误后，考生本人

和监护人在志愿信息核对表上共同签字确认，未经确认的志愿信息一

律无效。已经确认的志愿信息存入考生电子档案，签字确认后的志愿

信息核对表由学校交市 (区)招办（普教科）留存，保存期半年。

12.各市（区）志愿填报咨询电话：
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􀤋􀤋􀤋􀤋􀤋􀤋􀤋􀤋􀤋􀤋􀤋􀤋􀤋􀤋􀤋􀤋􀤋􀤋􀤋􀤋􀤋三、录取工作说明

1.录取工作由市教育局统一组织，实行“统筹管理、分工协作”的

管理模式。

2.录取工作采取集中网上录取办法，实行计算机全过程管理。

3.录取工作坚持“公平、公正、公开、择优”的原则，根据文化考试

成绩、综合素质评定结果、学业水平测试等级和填报志愿择优录取。

录取采取平行志愿的办法，按照“分数优先、遵循志愿”的原则投档。

4.报考普通高中、中职本科“3+4”，地理、生物等级须达C级及以

上，综合素质评价各项须达合格等级。

5.录取共分4个批次。提前批次包括江苏省泰州中学创新人才

班、各校特长生；第一批次包括四星级普通高中和中职本科“3+4”；第

二批次包括三星级普通高中和普通高中国际班、师范学前教育专业、

五年制高职和中职专科“3+3”；第三批次包括普通中专、职业（技工）

学校。

6.录取工作按录取批次顺序进行，根据招生计划、考生志愿和考

试成绩，分别划定各地普通高中录取控制线和每批次学校的投档控制

线。在同批次学校投档控制线上，按平行志愿的投档原则，以1：1的

比例向招生学校投档。普通高中（含国际班）录取的考生中考成绩须

达生源所在市（区）普通高中控制线。

7.四星级普通高中采取指标生优先录取。指标生中考成绩须达

当地普通高中录取控制线。指标生录取根据各初中学校指标生分配

数和考生志愿，从高分到低分依次录取。非指标生录取在指标生录取

后进行，按考生志愿从高分到低分依次录取。对未完成指标生计划的

四星级高中学校，将剩余计划调整为非指标生计划在同批次进行

录取。

8.关于普通高中录取。（1）普通高中录取时，对尾分相同的考生，
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采取“同分跟进”办法予以录取。（2）每批次录取结束后，录取名单在泰

州教育网公示5个工作日。（3）普通高中平行志愿投档结束后，未完成

招生计划的学校在中考成绩达普通高中录取控制线、未被普通高中录

取的考生中征求志愿。普通高中征求平行志愿的时间为2021年7月

1日。（4）根据《省教育厅关于印发江苏省义务教育和普通高中学籍管

理规定的通知》（苏教规〔2014〕1号）要求，开学后一周内不到校办理

入学注册手续，又不办理延期手续，或延期期限内仍不报到办理者，取

消其入学资格。延期期限不超过两周。

9.职业学校招生在高中阶段招生平台上统一录取。中考成绩公

布后，未达到普通高中录取控制线的学生根据填报志愿，可以到相关

职业学校选择专业；未填报职业学校中职志愿的考生，也可凭中考成

绩直接到职业学校登记。各职业学校根据招生计划和录取条件，在8

月15日前到市教育局办理录取手续。开学后，职业学校如不能完成

招生计划，可以进行补录，各职业学校对外公布补录计划，自主登记符

合条件且未被其他学校录取的考生，于9月20日前到市教育局办理

补录取手续。

10.《录取通知书》参照教育部《2018年普通高等学校招生工作规

定》的有关要求，由市教育局统一打印，加盖学校公章后，由学校校长

统一签发。
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􀤋􀤋􀤋􀤋􀤋􀤋􀤋􀤋􀤋􀤋􀤋􀤋􀤋􀤋􀤋􀤋􀤋􀤋􀤋􀤋􀤋四、招生计划有关说明

1. 为方便考生查阅，我市高中阶段学校招生计划按照计划类别公

布。

2. 在公布招生计划时，普通高中同时公布学校代号；师范、五年

制高职、普通中专校和职业学校同时公布学校代号和专业代号。学

校和专业名称前面的数字，表示学校和专业代号。学校和专业名称

后面的数字，表示招生计划数。

3. 普通中专校中未注明学制的学校学制均为三年，师范和五年制

高职的学制都是五年。
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􀤋􀤋􀤋􀤋􀤋􀤋􀤋􀤋􀤋􀤋􀤋􀤋􀤋􀤋􀤋􀤋􀤋􀤋􀤋􀤋􀤋􀤋􀤋􀤋􀤋五、招生计划

（一）普通高中招生计划

市（区）

海陵区

高港区

医药

高新区

学校

代码

0201
0231
0232
0233
0234
0235
0236
0237
0238
0239
0240
0241

0290

0261
0301
0331
0332
0380
0202
0242
0243
0244
0245
0246
0247
0248
0249
0250
0280
0302
0333
0334
0203
0204
0205

计

学校

江苏省泰州中学

江苏省口岸中学

泰州市第二中学

泰州市第三高级中学

泰州市田家炳实验中学
泰州实验中学

泰州市民兴实验中学

学校

性质

公办

公办

公办

公办

公办
公办
民办

计划数

计

980

720

740

550
500
450
810
4750

726
6
2
2
2
2
1
2
2
2
1
2
50
80
100
628
1
1
90
635
2
1
2
2
2
2
1
2
1
90
539
5
6
500
450
810
4750

其中：
指标生

560

441

455

385

1841

备注

信息技术
田径

乒乓球
羽毛球
篮球
足球
民乐
声乐
舞蹈

西洋乐
绘画

创新人才计划
创新人才计划，面向靖江
市、泰兴市、兴化市、姜堰
区招生

国际班

文学创作
绘画

面向高港区
招生

科学技术
文学创作

田径
足球

羽毛球
声乐
古筝
钢琴
舞蹈

面向海陵区、医药高新区
招生

田径
篮球

含免收培养费80人

面向

海陵区、

高港区、

医药高新

区招生

另有新疆
班招生计
划由教育
部下达
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市（区）

靖江市

泰兴市

学校

代码

8201
8231
8232
8233
8234
8235
8236
8237
8261
8202
8238
8239
8240
8241
8242
8243
8203
8244
8245
8204

计

8301
8331
8332
8302
8303
8361
8304
8333
8305
8306
8307
8308

计

学校

江苏省靖江高级中学

靖江市第一高级中学

靖江市刘国钧中学

靖江市斜桥中学

江苏省泰兴中学

江苏省黄桥中学

泰兴市第一高级中学

泰兴市第三高级中学

泰兴市第四高级中学

泰兴市第二高级中学

泰兴市第三高级中学

虹桥校区

泰兴市扬子江高级中学

学校

性质

公办

公办

公办

公办

公办

公办

公办

公办

公办

公办

公办

民办

计划数

计

826

912

720

720
3178

810

810
830

750
748
678
300
546
5472

796
2
2
1
1
1
2
1
20
899
2
6
1
2
1
1
713
6
1
720
3178
794
12
4
810
810
20
742
8
748
678
300
546
5472

其中：

指标生

565

639

504

1708

567

567
567

525
524
475

3225

备注

文学创作

田径

声乐

民乐

西洋乐

舞蹈

素描

国际班

文学创作

田径

乒乓球

声乐

素描

书法（软笔）

田径

声乐

科学技术

篮球

国际班

田径
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市（区）

兴化市

姜堰区

学校

8101
8131
8132
8133
8134
8135
8136
8137
8102
8138
8103
8139
8140
8180
8106
8104
8141
8142
8105
8107
8108

计
0401
0431
0432
0433
0402
0434
0435
0436
0461
0405
0437
0438
0403
0439
0404
0406
0407

计

江苏省兴化中学

兴化市楚水实验学校

兴化市戴南高级中学

兴化市第一中学

兴化市周庄高级中学

兴化市安丰高级中学
兴化市文正实验学校
兴化市板桥高级中学

江苏省姜堰中学

江苏省姜堰第二中学

泰州市姜堰区罗塘

高级中学

泰州市姜堰区溱潼中学

泰州市姜堰区张甸中学
泰州市姜堰区娄庄中学
泰州市姜堰区蒋垛中学

学校

性质

公办

公办

公办

公办

公办

公办
民办
民办

公办

公办

公办

公办

公办
公办
公办

计划数

计

960

860

600

880
440
420
660
212
5032

950

950

850

450
320
320
320
4160

947
3
2
1
3
2
1
1
854
6
517
2
1
80
880
435
4
1
420
660
212
5032
945
3
1
1
924
1
2
3
20
845
3
2
448
2
320
320
320
4160

其中：

指标生

672

602

364

1638

665

651

595

1911

备注

科技创新
文学创作

田径
篮球
乒乓球

国际象棋
绘画

田径

田径
绘画

面向戴南镇招生

田径
篮球

C++编程设计
声乐

民乐（竹笛）

科学技术
田径
篮球

国际班

田径
篮球

篮球
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（二）师范招生计划

学校代码

2301

2413

2507

2606

2701

2909

3101

3302

学校名称

徐州幼儿师范高等专科学校

01学前教育

江苏联合职业技术学院
常州幼儿师范学校办学点

01学前教育

苏州幼儿师范高等专科学校

01学前教育（录取分数线不低于中考总
分的80％）

南通师范高等专科学校

01学前教育

连云港师范高等专科学校

01学前教育

盐城幼儿师范高等专科学校

01学前教育

02美术教育

镇江市高等专科学校

01学前教育

江苏联合职业技术学院
宿迁高等师范学校办学点

01学前教育

学制

5

5

5

5

5

5

5

5

5

计划数

5

5

5

5

5

5

20

20

3

3

38

35

3

10

10

2

2

注：只招收参加专业加试合格的考生。
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牵头

院校

泰州

学院

常州

大学

合作院

校代码

6001

6002

6003

6004

合作院校

泰州机电高等

职业技术学校

江苏省泰兴中等专业

学校

江苏省靖江中等专业

学校

江苏省靖江

中等专业学校

专业

代码

01

01

01

01

前段专业

商务英语

精细化工

商务英语

机电技术应用

后继专业

商务英语

应用化学

商务英语

机械设计制造

及其自动化

招生

人数

35

35

35

35

（三）中职本科“3+4”招生计划

注：中职本科“3+4”招生计划以省教育厅正式批复为准。
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3208 江苏联合职业技术学院

泰州机电分院 314

01 数控技术18

02 模具设计与制造18

03 机电一体化技术58

04 汽车检测与维修技术28

05 计算机网络技术78

06 婴幼儿托育服务与管理43

07 大数据与会计38

08 会计信息管理33

3209 江苏联合职业技术学院

泰兴分院 250

01 建筑工程技术60

02 数控技术35

03 机电一体化技术40

04 应用化工技术25

05 电子信息工程技术35

06 大数据与会计55

3210 江苏联合职业技术学院

靖江中专办学点 345

01 数控技术60

02 模具设计与制造30

03 机电一体化技术80

04 汽车制造与试验技术30

05 计算机网络技术40

06 大数据与会计60

07 电子商务45

2111 江苏联合职业技术学院

南京工程分院 89

01 宝玉石鉴定与加工2

02 工程地质勘查5

03 工程测量技术4

04 环境工程技术2

05 消防救援技术3

06 建筑装饰工程技术4

07 建筑工程技术7

08 工程造价4

09 电气自动化技术5

10 城市轨道交通运营管理3

11 应用电子技术6

12 计算机应用技术10

13 软件技术10

14 动漫制作技术10

15 大数据与会计3

16 旅游管理5

17 商务英语6

2112 江苏联合职业技术学院

传媒学校办学点 4

01 播音与主持1

02 广播影视节目制作1

（四）五年制高职招生计划
（学制均为五年）
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03 影视动画1

04 摄影摄像技术1

2113 江苏联合职业技术学院

新闻出版学校办学点 5

01 视觉传达设计1

02 广告艺术设计2

03 数字图文信息处理技术1

04 网络新闻与传播1

2114 江苏卫生健康职业学院 8

（符合相关专业体检规定要求）

01 护理4

02 药学4

2115 江苏联合职业技术学院

南京卫生分院 21

（符合相关专业体检规定要求）

01 智能医疗装备技术2

02 护理5

03 助产2

04 医学影像技术4

05 放射治疗技术2

06 康复治疗技术5

07 老年保健与管理1

2116 江苏联合职业技术学院

南京分院 55

01 工程测量技术1

02 环境工程技术4

03 建筑工程技术5

04 建筑设备工程技术2

05 建筑智能化工程技术1

06 工程造价6

07 建设工程管理1

08 电气自动化技术7

09 道路与桥梁工程技术2

10 物联网应用技术2

11 计算机网络技术8

12 动漫制作技术1

13 现代通信技术2

14 集成电路技术2

15 大数据与会计4

16 电子商务3

17 环境艺术设计4

2118 江苏联合职业技术学院

金陵分院 7

01 计算机网络技术2

02 软件技术1

03 数字媒体技术2

04 电子商务1

05 电子竞技运动与管理1

2119 江苏联合职业技术学院

南京技师分院 3

01 应用电子技术1

02 计算机应用技术2

2121 江苏联合职业技术学院

莫愁中专办学点 3

01 药物制剂技术2（符合相关

专业体检规定要求）
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02 文物修复与保护1

2122 江苏联合职业技术学院

南京财经分院 15

01 计算机网络技术1

02 云计算技术应用1

03 婴幼儿托育服务与管理1

04 金融服务与管理2

05 金融科技应用1

06 大数据与财务管理2

07 大数据与会计3

08 旅游管理1

09 数字媒体艺术设计1

10 动漫设计1

11 商务英语1

2206 江南影视艺术职业学院 15

01 空中乘务5

02 表演艺术4

03 影视动画2

04 播音与主持2

05 建筑室内设计2

2207 江苏联合职业技术学院

无锡交通分院 68

01 建设工程管理2

02 数控技术3

03 智能焊接技术6

04 模具设计与制造2

05 机电一体化技术6

06 工业机器人技术3

07 电气自动化技术3

08 船舶工程技术6

09 新能源汽车技术5

10 道路与桥梁工程技术3

11 汽车检测与维修技术3

12 轮机工程技术3

13 空中乘务5

14 城市轨道交通运营管理4

15 物联网应用技术4

16 计算机应用技术6

17 现代物流管理4

2208 江苏联合职业技术学院

无锡机电分院 10

01 数控技术1

02 机械制造及自动化1

03 模具设计与制造1

04 机电一体化技术1

05 工业机器人技术1

06 工业过程自动化技术1

07 物联网应用技术1

08 智能产品开发与应用1

09 软件技术1

10 广告艺术设计1

2210 江苏联合职业技术学院

无锡立信分院 6

01 机电一体化技术1

02 计算机网络技术1

03 动漫制作技术1
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04 大数据与会计1

05 电子商务1

06 商务日语1

2211 江苏联合职业技术学院

无锡旅游商贸分院 6

01 物联网应用技术1

02 计算机网络技术1

03 金融服务与管理1

04 大数据与财务管理1

05 酒店管理与数字化运营1

06 烹饪工艺与营养1

2212 江苏联合职业技术学院

无锡卫生分院 10

（符合相关专业体检规定要求）

01 生物制药技术2

02 药品质量与安全2

03 护理1

04 助产1

05 药学1

06 康复治疗技术1

07 健康管理1

08 老年保健与管理1

2213 江苏联合职业技术学院

无锡汽车工程分院 11

01 建筑装饰工程技术1

02 建筑工程技术1

03 建筑智能化工程技术1

04 建设工程管理1

05 汽车技术服务与营销1

06 汽车检测与维修技术1

07 新能源汽车检测与维修

技术1

08 城市轨道车辆应用技术1

09 城市轨道交通机电技术1

10 城市轨道交通运营管理1

11 汽车智能技术1

2305 江苏联合职业技术学院

徐州医药分院 21

（符合相关专业体检规定要求）

01 药品生产技术1

02 生物制药技术1

03 药物制剂技术5

04 药品质量与安全1

05 制药设备应用技术1

06 药品经营与管理1

07 智能医疗装备技术2

08 护理3

09 助产1

10 药学2

11 中药学1

12 中药制药1

13 康复治疗技术1

2306 江苏联合职业技术学院

徐州经贸分院 2

01 大数据与会计2
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2307 江苏联合职业技术学院

徐州财经分院 3

01 人工智能技术应用1

02 财税大数据应用1

03 证券实务1

2308 徐州生物工程职业技术学

院 4

01 护理2

02 康复治疗技术2

2406 江苏联合职业技术学院

常州铁道分院 20

01 数控技术2

02 智能焊接技术2

03 理化测试与质检技术2

04 机电一体化技术3

05 动车组检修技术2

06 铁道信号自动控制2

07 城市轨道车辆应用技术3

08 城市轨道交通机电技术2

09 城市轨道交通运营管理2

2408 江苏联合职业技术学院

常州卫生分院 28

（符合相关专业体检规定要求）

01 药品经营与管理1

02 护理8

03 助产3

04 药学5

05 中药学3

06 康复治疗技术4

07 健康管理2

08 眼视光技术2

2410 江苏联合职业技术学院

常州刘国钧分院 6

01 数控技术1

02 机电一体化技术1

03 汽车检测与维修技术1

04 计算机网络技术1

05 大数据与会计1

06 广告艺术设计1

2411 江苏联合职业技术学院

常州旅游商贸分院 3

01 大数据与会计1

02 烹饪工艺与营养1

03 商务日语1

2412 江苏联合职业技术学院

常州技师分院 3

01 机电一体化技术 1

02 计算机网络技术 1

03 广告艺术设计 1

2414 江苏联合职业技术学院

常州艺术分院 1

01 艺术设计 1

2511 江苏联合职业技术学院

苏州建设交通分院 8

01 建筑室内设计1

02 建筑工程技术1
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03 建筑智能化工程技术1

04 市政工程技术1

05 汽车技术服务与营销1

06 汽车检测与维修技术1

07 新能源汽车检测与维修

技术1

08 展示艺术设计1

2512 江苏联合职业技术学院

苏州旅游与财经分院 7

01 园林技术1

02 风景园林设计1

03 电子商务1

04 现代物流管理1

05 旅游管理1

06 酒店管理与数字化运营1

07 烹饪工艺与营养1

2513 江苏联合职业技术学院

苏州分院 4

01 数控技术1

02 智能医疗装备技术1

03 电子商务1

04 数字媒体艺术设计1

2603 江苏联合职业技术学院

南通卫生分院 62

（符 合 相 关 专 业 体 检 规 定

要求）

01 药品经营与管理2

02 护理30

03 助产3

04 药学9

05 中药学2

06 中医养生保健2

07 医学检验技术5

08 康复治疗技术5

09 健康管理2

10 老年保健与管理2

2605 江苏商贸职业学院 20

01 大数据与会计3

02 软件技术2

03 物联网应用技术2

04 商务英语3

05 商务日语2

06 工程造价2

07 电子商务2

08 现代物流管理2

09 艺术设计2

2606 南通师范高等专科学校

34

02 大数据与财务管理20

03 商务英语14

2607 江苏联合职业技术学院

通州分院 10

01 工程造价5

02 机电一体化技术5

—— 20



2703 江苏联合职业技术学院

连云港中医药分院 25

（符合相关专业体检规定要求）

01 药品生产技术2

02 药品质量与安全2

03 药品经营与管理2

04 护理8

05 助产1

06 药学4

07 中药学2

08 中药制药1

09 中医康复技术1

10 康复治疗技术2

2905 江苏联合职业技术学院

盐城生物工程分院 2

01 机电一体化技术1

02 汽车检测与维修技术1

2909 盐城幼儿师范高等专科学

校 7

03 应用韩语2

04 商务英语1

05 建筑工程技术1

06 市政工程技术1

07 酒店管理与数字化运营2

2910 明达职业技术学院 5

01 机电一体化技术1

02 大数据与会计1

03 旅游管理1

04 电子商务1

05 电气自动化技术1

3010 江苏联合职业技术学院

扬州分院 35

01 工程造价3

02 建设工程管理3

03 数控技术1

04 模具设计与制造1

05 电气自动化技术4

06 汽车制造与试验技术2

07 电子信息工程技术2

08 物联网应用技术2

09 智能光电技术应用2

10 计算机应用技术2

11 软件技术2

12 数字媒体技术4

13 大数据与会计4

14 大数据与审计2

15 国际经济与贸易1

3011 江苏联合职业技术学院

扬州技师分院 63

01 数控技术6

02 机电一体化技术15

03 工业机器人技术10

04 道路与桥梁工程技术10

05 汽车检测与维修技术8
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06 计算机应用技术11

07 现代物流管理3

3012 江苏联合职业技术学院

扬州旅游商贸学校办学点

15

01 空中乘务2

02 婴幼儿托育服务与管理3

03 电子商务2

04 旅游管理2

05 酒店管理与数字化运营2

06 烹饪工艺与营养2

07 西式烹饪工艺2

3103 江苏联合职业技术学院

镇江分院 6

01 机电一体化技术2

02 数字媒体技术2

03 广告艺术设计2

3104 江苏联合职业技术学院

司法警官分院 19

（报考刑事执行、罪犯心理测

量与矫正技术、司法信息安全等三

个专业的考生须进行面试、体检和

体能测试。测试时间：5月 29、30

日，6月24、25日。加试地点：江苏

省司法警官高等职业学校（镇江市

桃花坞路一区14号）。注意事项：

面试时须带英语听力口语考试或

体育考试准考证、身份证（或户口

本），并自备好适合运动的服装、鞋

子。因疫情防控需要，每名考生最

多两名家长陪同，请提前准备好苏

康码并需现场查验行程码。面试

前，请考生登录学校网站 http://

www.jssfjx.cn./，按要求填报相关信

息。咨询电话：0511-84402683，

84402679。）

01 刑事执行 8（男生 6 人，女

生2人）

02 司 法 信 息 安 全 2（只 招

男生）

03 罪犯心理测量与矫正技术

1（只招男生）

04 法律文秘1

05 社区矫正1

06 安全防范技术6

3105 江苏联合职业技术学院

交通技师学院办学点 13

01 建筑工程技术1

02 工业机器人技术1

03 道路与桥梁工程技术4

04 汽车检测与维修技术1

05 民航安全技术管理2

06 飞机机电设备维修2

07 城市轨道交通运营管理1
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08 航空物流管理1

3301 江苏联合职业技术学院

宿迁卫生中专办学点 8

01 护理5

02 助产1

03 药学1

04 康复治疗技术1
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（五）中职专科“3+3”招生计划

0221

0223

0226

0421

泰州机电
高等职业
技术学校

江苏省高
港中等专
业学校

泰州市博
日电脑技
术学校

江苏省姜
堰中等专
业学校

01

02

03

01

02

03

04

05

06

07

08

01

02

01

02

03

04

05

06

会计电算化

电子商务

汽车运用与维修

生物制药技术

汽车运用与维修

计算机应用

机电技术应用

机械加工技术

计算机应用

化学工艺

园林绿化

城市轨道交通
运营服务

数字媒体
技术应用

数控技术应用

建筑工程施工

汽车运用与维修

计算机应用

高星级饭店运营
与管理

电子商务

大数据与会计

电子商务

汽车制造与试验技术

生物制药技术

汽车制造与试验技术

计算机应用技术

机电一体化技术

机械设计与制造

物联网应用技术

石油化工技术

园艺技术

高速铁路客运乘务

影视编导

数控技术

建筑工程技术

汽车制造与试验技术

计算机网络技术

酒店管理与
数字化运营

电子商务

泰州职业技术学院

泰州职业技术学院

泰州职业技术学院

江苏省农牧科技
职业学院

泰州职业技术学院

泰州职业技术学院

泰州职业技术学院

常州机电职业技术学院

常州机电职业技术学院

扬州工业职业技术学院

苏州农业职业技术学院

江南影视艺术职业学院

江南影视艺术职业学院

泰州职业技术学院

泰州职业技术学院

盐城工业职业技术学院

江苏农牧科技职业学院

常州纺织服装职业技术
学院

常州纺织服装职业技术
学院

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

学校
代码

合作院校
专业
代码

前段专业 后段专业 牵头院校
计划招
生人数
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8121

8221

江苏省兴
化中等专
业学校

江苏省靖
江中等专
业学校

01

02

03

04

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

汽车运用与维修

计算机应用

电子商务

工艺美术

园林技术

电子商务

计算机平面设计

计算机应用

机械制造技术

建筑工程施工

机电技术应用

中餐烹饪

旅游服务与管理

计算机网络技术

机电技术应用

计算机应用

建筑工程施工

现代农业装备
应用技术

计算机网络技术

电子商务

广告艺术设计

园林技术

电子商务

室内艺术设计

物联网应用技术

机械设计与制造

建筑装饰工程技术

工业机器人技术

烹饪工艺与营养

旅游管理

信息安全技术应用

建筑智能化工程技术

计算机应用技术

工程造价

常州机电职业技术学院

江苏农牧科技职业学院

江苏农牧科技职业学院

泰州职业技术学院

江苏农牧科技职业学院

江苏农牧科技职业学院

江阴职业技术学院

江阴职业技术学院

常州机电职业技术学院

常州机电职业技术学院

常州机电职业技术学院

江苏旅游职业学院

江苏旅游职业学院

盐城工业职业技术学院

无锡商业职业技术学院

泰州职业技术学院

泰州职业技术学院

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

学校
代码

合作院校
专业
代码

前段专业 后段专业 牵头院校
计划招
生人数
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注：中职专科“3+3”招生计划以省教育厅正式批复为准。

8321
江苏省泰
兴中等专
业学校

01

02

03

04

05

06

07

机械加工技术

机电技术应用

精细化工

数控技术应用

工业机器人技术
应用

幼儿保育

汽车运用与维修

机械制造及自动化

机电一体化技术

应用化工技术

数控技术

工业机器人技术

婴幼儿托育
服务与管理

汽车检测与维修技术

常州机电职业技术学院

常州机电职业技术学院

常州工程职业技术学院

常州工业职业技术学院

扬州工业职业技术学院

江南影视艺术职业学院

江海职业技术学院

25

25

30

30

30

30

30

学校
代码

合作院校
专业
代码

前段专业 后段专业 牵头院校
计划招
生人数
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（七）普通中等专业学校招生计划
（未注明学制的均为三年）

4001 江苏省新闻出版学校 15

01 印刷媒体技术

02 计算机平面设计

03 艺术设计与制作

04 首饰设计与制作

05 动漫与游戏制作

06 数字影像技术

07 网络信息安全

08 软件与信息服务

4002 江苏传媒学校 2

01 广播影视节目制作 2

4003 江苏省无锡交通高等职业

技术学校 55

01 船体修造技术

02 焊接技术应用

03 船舶驾驶

04 航空服务

05 安全技术与管理

06 数控技术应用

07 增材制造技术应用

08 机电技术应用

09 城市轨道交通运营服务

（六）五年制高级技工招生计划

3227 泰州技师学院 810人

01 数控加工（加工中心操作工）

02 机电一体化技术

03 工业机器人应用与维护

04 电气自动化设备安装与维修

05 3D打印技术应用

06 新能源汽车检测与维修

07 无人机应用技术

08 计算机动画制作

09 电子商务

10 现代物流

11 会计

12 室内设计

13 计算机网络应用

14 通信运营服务

15 幼儿教育

（非师范类，无教师资格证）

􀤈􀤈􀤈􀤈􀤈􀤈􀤈􀤈􀤈􀤈􀤈􀤈􀤈􀤈􀤈􀤈􀤈􀤈􀤈􀤈􀤈􀤈􀤈􀤈􀤈􀤈􀤈􀤈􀤈􀤈􀤈􀤈􀤈􀤈􀤈􀤈􀤈􀤈􀤈􀤈􀤈
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10 道路与桥梁工程施工

11 汽车运用与维修

12 新能源汽车运用与维修

13 软件与信息服务

14 连锁经营与管理

15 物流服务与管理

16 跨境电子商务

17 金融事务

4004 扬州生活科技学校 100

01 机械加工技术

02 机电技术应用

03 数控技术应用

04 计算机应用

05 计算机平面设计

06 美容美体艺术

07 美发与形象设计

08 会计事务

09 高星级饭店运营与管理

10 旅游服务与管理

11 导游服务

12 中餐烹饪

13 西餐烹饪

14 中西面点

15 影像与影视技术

16 服装设计与工艺

4005 江苏省徐州财经高等职业

技术学校 21

01 会计事务 8

02 建筑工程造价 2

03 电子商务 2

04 物流服务与管理 2

05 动漫与游戏制作 2

06 建筑装饰技术 1

07 计算机网络技术 1

08 软件与信息服务 3

4006 江苏省徐州医药高等职业

学校 10

（符合医药类体检标准）

01 药剂 8

02 中药 2

4007 江苏省宿迁卫生中等专业

学校 9

01 护理 5（四年制）

02 康复技术 2

03 药剂 2

4008 上海港湾学校 2

01 外轮理货（集装箱运输理

货管理） 1

02 物流服务与管理（港口物

流） 1

4009 上海信息技术学校 5

01 计算机网络技术 5
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（八）职业学校招生计划
一、本市职业学校招生计划

市（区）

靖江市

泰兴市

兴化市

姜堰区

海陵区

高港区

医药

高新区

学校

代码

8221

计

8321

计

8121

8130

计

0421

0423

0424

0426

计

0221

0223

0224

0229

0226

0230

0227

0228

计

学校

江苏省靖江中等专业学校

江苏省泰兴中等专业学校

江苏省兴化中等专业学校

兴化市明德技工学校

姜堰职业教育集团江苏省姜堰中等专业学校

姜堰职业教育集团姜堰区江淮职业高级中学

姜堰职业教育集团姜堰区新世纪武艺学校

姜堰职业教育集团姜堰区美术学校

泰州机电高等职业技术学校

江苏省高港中等专业学校

泰州市特殊教育学校

泰州市体育运动学校

泰州市博日电脑技术学校

泰州市凤凰艺术学校

泰州技师学院

泰州扬子江技工学校

计

615

615

780

780

1000

300

1300

750

442

100

900

2192

365

650

20

140

600

300

330

300

2705

普通

中专

615

615

660

660

1000

1000

750

750

365

650

140

600

1755

职业

高中

442

100

900

1442

20

300

320

技工

学校

120

120

300

300

330

300

630
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二、本地职业学校招生专业

8221 江苏省靖江中等专业学校

01机械制造技术

02机电技术应用

03会计事务

04绘画

05播音与主持

06园林技术

07电子商务

08计算机平面设计

09计算机应用

10建筑工程施工

11中餐烹饪

12旅游服务与管理

13计算机网络技术

14航空服务

15数控技术应用

16模具制造技术

17焊接技术应用

18汽车制造与检测

19工业机器人技术应用

20幼儿保育

21无人机操控与维护

8321 江苏省泰兴中等专业学校

01建筑工程造价

02智能设备运行与维护

03无人机操控与维护

04动漫与游戏制作

05电子商务

06会计事务

07汽车运用与维修

08精细化工技术

09高星级饭店运营与管理

10中餐烹饪

11智慧健康养老服务

12应急救援技术

13机电一体化技术（技工，电

气方向）

8121 江苏省兴化中等专业学校

01工艺美术

02直播电商服务

03中餐烹饪

04食品加工工艺

05会计事务

06计算机应用

07机械加工技术

08运动训练

09高星级饭店运营与管理

10城市轨道交通运营服务

11幼儿保育

12美发与形象设计

13计算机网络技术

14动漫与游戏制作
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15计算机平面设计

16机电技术应用

17数控技术应用

18汽车运用与维修

8130 兴化市明德技工学校

01计算机动画制作

02美术设计与制作

03音乐

04幼儿教育（非师范类、无教

师资格证）

0421 江苏省姜堰中等专业学校

01计算机应用

02建筑工程施工

03机电技术应用

04会计事务

05旅游服务与管理

06数控技术应用

07汽车运用与维修

08高星级饭店运营与管理

09电子商务

10新能源汽车制造与检测

11计算机平面设计

12幼儿保育

13美发与形象设计

0423 泰州市姜堰区江淮职业高

级中学

01植物保护

02电子商务

03工艺美术

04计算机应用

05国际商务

06机械加工技术

0424 泰州市姜堰区新世纪武艺

学校

01运动训练

0426 姜堰区美术学校

01绘画

0221 泰州机电高等职业技术

学校

01商务英语

02电子商务

03汽车运用与维修

04会计事务

05机电技术应用

06计算机平面设计

07计算机网络技术

08数控技术应用

09新能源汽车运用与维修

10幼儿保育

0223 江苏省高港中等专业学校

01机电技术应用

02分析检验技术

03机械加工技术

04计算机应用
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05电子技术应用

06中餐烹饪

07工艺美术

08市场营销

09幼儿保育

10物联网技术应用

11无人机操控与维护

12汽车运用与维修

13智能设备运行与维护

14航空服务

15港口机械运用与维修

16数控技术应用

17作物生产技术

18会计事务

0224 泰州市特殊教育学校

01工艺美术

0226 泰州市博日电脑技术学校

01绘画

02计算机应用

03计算机平面设计

04数字媒体技术应用

05建筑装饰技术

06计算机网络技术

07计算机应用

08电子商务

09舞蹈表演

10幼儿保育

11城市轨道交通运营服务

12汽车运用与维修

0229 泰州市体育运动学校

01运动训练

02休闲体育服务与管理

0230 泰州市凤凰艺术学校

01音乐表演

02舞蹈表演

03绘画

04播音与主持

0227 泰州市技师学院

01 数 控 加 工（加 工 中 心 操

作工）

02机电一体化技术

03电子商务

04烹饪（中式烹调）

05汽车维修

06建筑工程管理

07航空服务

08数控加工（数控车工）

09计算机网络应用

10 电气自动化设备安装与

维修

0228 泰州扬子江技工学校

01畜牧兽医

02药物制剂

03计算机网络应用
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04护理（无护士资格证）

05美术设计与制作

06幼儿教育（非师范、无教师

资格证）

07城市轨道交通运输与管理

08休闲体育服务
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问：建立职业学校统一招生录取平台是怎么回事？

答：根据省厅最新文件要求，今年我市所有中等职业学校（含技

工学校）招收应届初中毕业生均须在泰州市中考招生录取平台上统一

招录。

问：五年制高职的优势是什么？

答：五年制高职也可称为五年一贯制大专，属普通高校大专性质。

五年学习结束，部分优秀学生还可推荐报考本科。相比读普高再考大

专，五年制大专至少有三点优势：一是学生经连续五年学习，不需参加

高考即可直接获得国家认可的、电子注册的大专文凭；二是学生在校

学习时间为5年，较读普高再上大专节省了一年，减少了学习成本；三

是上学费用少，五年制高职学生，前三年可享受中职免学费和助学

政策。

问：普通高校单独招生具体情况是什么？

答：为了满足职业学校学生上大学进一步深造的愿望，国家安排

了部分普通高校本科和专科招生计划，对口单独招录职业学校应往届

毕业生，职校毕业生先参加每年全省统一组织的专业技能考试，再参

加语文、数学、英语、德育和专业理论考试。录取的新生和普通高考录

取普通高中的新生同等性质，毕业时发同样的文凭，毕业后待遇一样。

问：“3+4”分段培养项目是怎么回事？

答：为推进现代职业教育体系建设，我省开展中职与普通本科

􀤋􀤋􀤋􀤋􀤋􀤋􀤋􀤋􀤋􀤋􀤋􀤋􀤋􀤋􀤋􀤋􀤋􀤋􀤋􀤋􀤋􀤋􀤋􀤋􀤋六、泰州市中等职业教育招生问答
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“3+4”分段培养项目，即学生先上3年中职，完成学业后通过对口单招

转段考试，符合条件的升入本科继续深造。今年我市参加“3+4”分段

培养项目的本科院校有泰州学院、常州大学，中专校有泰州机电高职

校、泰兴中等专业学校、靖江中等专业学校。报考“3+4”分段培养项

目的学生中考成绩要达到泰州市四星级普通高中录取控制线。

问：职业学校学生毕业后出路有哪些？

答：现代职教体系的构建，为职业学校毕业生提供了多元化的发

展路径：一是可以继续深造。职高或中专毕业生可以参加中职学校与

高校合作举办的“3+3”、“3+4”分段培养项目，也可参加普通高校单

独招生考试或注册入学升入大学，还可通过成人高考，接受专科或本

科层次教育，五年制高职优秀毕业生可以参加专转本考试，接受本科

层次教育，可以出国留学深造；二是取得毕业证书和相关技能证书直

接就业；三是根据学到的专业技能和创业知识，毕业后可自主创业；四

是随着泰州生物医药和新型医疗器械、高端装备和高技术船舶、化工

及新材料三大先进制造业的迅速发展，职业学校的毕业生将更加供不

应求；五是职业学校与企业开展合作办学，共建专业和实训基地，开展

现代学徒制试点，实行招生招工一体化，学生毕业后可直接到企业

就业。

问：泰州地区有没有学校招收护理等医药类专业？

答：职业学校招收医药类专业需要经过省教育厅、省卫健委审批，

目前，我市中等职业学校均不具备招收医药卫生类专业的资质。根据

省教育厅、省发改委要求，外省中等职业学校不得在我省安排师范、医

学和相关医学类专业招生，我市中职学校也不得与外省中等职业学校

联办招收医药卫生类专业学生。近几年，有一些培训机构打着**卫校
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的名义与外省医药卫生类学校联办招收护理等医药卫生类专业，均属

于非法办学。请各位学生和家长注意辨别，谨防上当。如要选择医药

卫生类专业，请填报《中考招生指南》上医药卫生类学校的相关专业

志愿。

问：职业学校有何助学政策？

答：一是免学费。对中等职业学校全日制学历教育正式学籍一、

二、三年级在校生免除学费，对公办中等职业学校非全日制正式学籍

一、二年级在校生中涉农专业学生免除学费。免学费标准按照各级人

民政府及其价格、财政主管部门批准的公办学校学费标准执行（不含

住宿费）。二是国家奖学金。奖励中等职业学校全日制在校生中特别

优秀的学生，奖励标准为每生每年6000元。三是国家助学金。资助

中等职业学校全日制学历教育正式学籍一、二年级在校涉农专业学生

和非涉农专业家庭经济困难学生，平均资助标准每生每年2000元。

问：每到暑假，总有人宣传、鼓动孩子到《中考招生指南》上没有

招生计划的外地学校就读，这究竟是怎么回事？

答：《中考招生指南》是我市为应届初中毕业生升学服务，提供

招生政策咨询和招生信息，由泰州市教育局印制并免费发放的宣传

手册，它刊登了在我市有招生资格的各类学校名单。每年都有一些

《中考招生指南》未刊登招生计划的外地学校到我市进行虚假宣传和

违规非法招生，严重损害了广大考生及家长的利益。希望广大考生

和家长提高警惕，不要上当。如发现有初中学校老师参与其中，介绍

学生到《中考招生指南》上没有招生计划的外地学校就读，请及时向市

或各市（区）教育局举报。报考职业学校咨询、举报电话分别为：泰州

市教育局 86999768；靖江市教育局 89118255；泰兴市教育局：
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87728178；姜堰区教育局88088585；兴化市教育局83242840；高港

区教育局86965153。
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《国家教育考试违规处理办法》（有关条款）

第五条 考生不遵守考场纪律，不服从考试工作人员的安排与要

求，有下列行为之一的，应当认定为考试违纪：

（一）携带规定以外的物品进入考场或者未放在指定位置的；

（二）未在规定的座位参加考试的；

（三）考试开始信号发出前答题或者考试结束信号发出后继续答

题的；

（四）在考试过程中旁窥、交头接耳、互打暗号或者手势的；

（五）在考场或者教育考试机构禁止的范围内，喧哗、吸烟或者实

施其他影响考场秩序的行为的；

（六）未经考试工作人员同意在考试过程中擅自离开考场的；

（七）将试卷、答卷（含答题卡、答题纸等，下同）、草稿纸等考试用

纸带出考场的；

（八）用规定以外的笔或者纸答题或者在试卷规定以外的地方书

写姓名、考号或者以其他方式在答卷上标记信息的；

（九）其他违反考场规则但尚未构成作弊的行为。

第六条 考生违背考试公平、公正原则，在考试过程中有下列行

为之一的，应当认定为考试作弊：

（一）携带与考试内容相关的材料或者存储有与考试内容相关资

料的电子设备参加考试的；

（二）抄袭或者协助他人抄袭试题答案或者与考试内容相关的资

料的；

（三）抢夺、窃取他人试卷、答卷或者胁迫他人为自己抄袭提供方
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便的；

（四）携带具有发送或者接收信息功能的设备的；

（五）由他人冒名代替参加考试的；

（六）故意销毁试卷、答卷或者考试材料的；

（七）在答卷上填写与本人身份不符的姓名、考号等信息的；

（八）传、接物品或者交换试卷、答卷、草稿纸的；

（九）其他以不正当手段获得或者试图获得试题答案、考试成绩的

行为。

第七条 教育考试机构、考试工作人员在考试过程中或者在考试

结束后发现下列行为之一的，应当认定相关的考生实施了考试作弊

行为：

（一）通过伪造证件、证明、档案及其他材料获得考试资格、加分资

格和考试成绩的；

（二）评卷过程中被认定为答案雷同的；

（三）考场纪律混乱、考试秩序失控，出现大面积考试作弊现象的；

（四）考试工作人员协助实施作弊行为，事后查实的；

（五）其他应认定为作弊的行为。

第八条 考生及其他人员应当自觉维护考试秩序，服从考试工作

人员的管理，不得有下列扰乱考试秩序的行为：

（一）故意扰乱考点、考场、评卷场所等考试工作场所秩序；

（二）拒绝、妨碍考试工作人员履行管理职责；

（三）威胁、侮辱、诽谤、诬陷或者以其他方式侵害考试工作人员、

其他考生合法权益的行为;

（四）故意损坏考场设施设备；

（五）其他扰乱考试管理秩序的行为。
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第九条 考生有第五条所列考试违纪行为之一的，取消该科目的

考试成绩。

考生有第六条、第七条所列考试作弊行为之一的，其所报名参加

考试的各阶段、各科成绩无效；参加高等教育自学考试的，当次考试成

绩各科成绩无效。

有下列情形之一的，可以视情节轻重，同时给予暂停参加该项考

试1至3年的处理；情节特别严重的，可以同时给予暂停参加各种国家

教育考试1至3年的处理：

（一）组织团伙作弊的；

（二）向考场外发送、传递试题信息的；

（三）使用相关设备接收信息实施作弊的；

（四）伪造、变造身份证、准考证及其他证明材料，由他人代替或者

代替考生参加考试的。

参加高等教育自学考试的考生有前款严重作弊行为的，也可以给

予延迟毕业时间1至3年的处理，延迟期间考试成绩无效。

第十条 考生有第八条所列行为之一的，应当终止其继续参加本

科目考试，其当次报名参加考试的各科成绩无效；考生及其他人员的

行为违反《中华人民共和国治安管理处罚法》的，由公安机关进行处

理；构成犯罪的，由司法机关依法追究刑事责任。

—— 40



有关代码使用说明

行政区划简码：

海陵区 1202

高港区 1203

姜堰区 1204

兴化市 1281

靖江市 1282

泰兴市 1283

准考号：12位（由考生所在学校或指定的报名点提供）

年份代码（2位）＋行政区划简码（4位）＋学校代码（2位）＋流水

号（4位）

考试号：10位（由计算机随机编排产生）

年份代码（2位）+考区代码后2位（2位）＋考点代码（2位）＋考场

代码（2位）＋座位代码（2位）
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泰州市2021年中考考生网上填报

高中阶段学校招生志愿告知书

尊敬的各位考生、考生监护人:

为保障考生及其监护人填报志愿的自主选择权益，泰州市中考考

生志愿将采用动态口令卡加密方式统一在网上填报。现就有关事宜

告知如下:

1.考生及其监护人在初中学校签收与考生本人绑定并覆盖加密

涂层的动态口令卡。签收动态口令卡时，要查验覆盖涂层是否完好，

并妥善保管该卡，不得向任何人、任何学校泄露加密口令。因遗失动

态口令卡或泄露加密口令所导致的后果，由考生本人及其监护人

承担。

2.考生及其监护人登录泰州教育网（http://jyj.taizhou.gov.cn），

在首页点击“中考招生”，进入“中考管理平台”,选择相应的市（区）入

口，先输入自己设置的网上报名密码，进入考生志愿填报界面，考生将

志愿表上的内容依次录入到相应批次学校的志愿栏目内，填报完成之

后，在点击“保存”按钮之前，需要验证动态口令。考生拿出动态口令

卡，找到口令卡坐标1、口令卡坐标2所对应的2组数字。输入对应栏

目后，再点击“保存”按钮即可。

3.考生志愿信息核对表由各市（区）中考报名点统一打印，考生

须在规定的时间内仔细核对本人所填学校志愿，核对无误后，考生本

人和家长或监护人在志愿信息核对表上签字确认，未经确认的志愿信

息一律无效。已经确认的志愿信息存入考生电子档案，签字确认后的

志愿信息核对表由学校交各市（区）教育局留存，保存期半年。

4.填报志愿时间为5月31日至6月4日。考生填报的志愿经确

认后，任何单位和个人不得擅自更改。因特殊情况需要修改志愿的考
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生，考生及监护人持有效证件（身份证）共同到场，于2021年6月5-6

日到市招办办理。

5.任何学校和个人不得要求考生提供加密口令，不得干涉考生及

其监护人自主填报志愿，不得以任何形式误导考生及其监护人的志愿

选择，不得与考生及其监护人签定有关招生录取协议。如考生及其监

护人在填报志愿期间受到干扰和误导，请保留证据，及时举报。

6.填报志愿期间，任何学校和个人均无法对招生学校录取分数线

进行预测，请考生及其监护人根据实际综合分析，做出理性的选择。

7.通过口令卡填报志愿，是中考招生唯一合法有效的渠道。凡在

我市有招生资格的学校，将在《泰州市2021年中考招生指南》上公布

其招生代码和招生计划。其他没有招生计划的学校，将无法注册学籍

和取得毕业证书，考生及其监护人应当慎重选择，避免上当受骗。

本告知书一式两份，由考生监护人签收动态口令卡时与考生共同

签收，一份由初中学校保存，一份由考生及监护人保存。

考生签名： 考生监护人签名：

2021年 月 日
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